БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.07.2019                                      пгт Большая Ирба                              № 40-161р

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
поселок Большая Ирба Курагинского
района Красноярского края

В целях приведения Устава муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 61 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 5 части 1 статьи 7 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
1.2. пункт 1 статьи 9 дополнить словами «, Законом Красноярского края от 28.02.2019 № 7-2537 «Об упразднении территориальных единиц края и внесении изменений в отдельные законы края.»;
1.3. в пункте 2 статьи 9 слова «поселок Сидорово» исключить;
1.4. подпункт 18 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
1.5. подпункт 15 части 1 статьи 7.2. изложить в новой редакции:
«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.6. подпункт 11 части 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
«11) преобразования, муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4-6.2, 7- 7.2 статьи 13 Федерального закона № 131 - ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования;»;
1.7. подпункт 4 части 1 статьи 21 изложить в новой редакции:
«4) преобразования, муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4-6.2, 7- 7.2 статьи 13 Федерального закона № 131 - ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования;»;
2. Поручить Главе поселка Большая Ирба Курагинского района Красноярского края Галине Григорьевне Кузик направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка Большая Ирба Курагинского района Красноярского края Галину Григорьевну Кузик.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава поселка обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав поселка в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов                     Глава поселка

                              В.И. Дмитриева                                                                   Г.Г. Кузик

1